domino J., Dei gracia Eboracensi archiepiscopo, Anglie pri-

mati, metropolitano meo, ac successoribus vestris canonice

intrantibus. Non ero in consilio neque in facto contra ecclesiam

Eboracensem, unde ipsi ecclesie Eboracensi dampnum seu

quodcumque prejudicium pervenire possit, seu ut Eboracensis

archiepiscopus vitam vel membrum perdat aut mala
capiatur capcione. Consilium, quod michi per vos aut per

nuncium aut litteras manifestaveritis, nulli pandam ad
dampnum vestrum vel ecclesie Ebor. Archiepiscopatum et

primaciam Ebor. ecclesie adjutor ero ad retinendum et

defendendum contra omnes homines, salvo ordine meo.
Statuta vestra observabo, defendam et subditis meis
observari faciam. Legatum seu nuncium vestrum [aut

successorum vestrorum], quem certum esse cognovero, in

eundo et redeundo honorifice tractabo. Vocatus ad
synodum, veniam nisi canonica prepedicione fuero prepeditus.

Liminabeati Petri singulis annis in ecclesia Eboracensi visitabo,

nisi remaneam de vestra licencia speciali. Me et ecclesiam

Candide Case vobis et successoribus vestris ac ecclesie

vestre Eboracensi in omnibus subesse, tanquam archiepiscopo

meo et ecclesie metropolitane, cujus est ecclesia Candide
Case et fuerat ab antiquo subdita et suffraganea, pro me
isle of Rennes or Reines to the Thomas de Luda, Stephen de
treasury (mensa) of the bishop of Sutton, John le Gras, and Thomas
Whithorn. The church had been de Corbrigge, canons of York ; and
in the bishop's patronage and been by Dungal, the prior, and convent
governed by two rectors. There of Whithorn, at Whithorn, on 7 kal.

are charters on this matter by Julii (June 25), 1279, witnessed by
archb. Walter Giffard, dated at Dungal, the prior, Peter, the sub-
Cawode, 9 kal. Sept. (Aug. 24), prior, Martin the cellarer, Martin
1277; by William (de Langton), the the precentor, Nicholas the sacrist,

dean, and chapter of York, dated at and other canons of Whithorn.
York, 3 idus Sept. (Sept. 11), 1277, The next bishop, Thomas of Kirk-
witnessed by William, the dean, cudbright, used exactly the same
William, the chancellor, Robert, form when he made his profession
archdeacon of the East Riding, of obedience in 1292 (no. 1407).
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et successoribus meis et ecclesia Candide Case recognosco.

Possessiones, ad mensam mei episcopatus pertinentes, non
vendam, neque alienabo, neque inpignorabo, neque de
novo infeodabo, vel aliquo modo donabo, inconsulto Ebora-
censi archiepiscopo. Dispersa eciam ac alienata pro viribus

revocabo. Et me omnia premissa inviolabiliter observa-

turum juro, sic Deus me adjuvet, et hec sancta Evangelia.

In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus est

appensum. Dat. die, loco et anno superius annotatis.

4 idus Sept. (Sept. lo, 1286). Hextildesham. Licencia xhe bp. of

data Candide Case episcopo quod non teneatur visitare ^is'^a™
limina beati Petri pro tempore suo. Venerabili fratri, {"y^X'"'^
Henrico, eadem gracia Candide Case episcopo, salutem et ^^^''y year,

frateme caritatis incrementum continuum coram Christo.

Licet ex verbis et virtute professionis vestre limina beati

Petri singulis annis in ecclesia nostra Eboracensi teneamini
visitare, vestre tamen senectuti, in qua dies ducitis laudabiles,

piis compacientes visceribus et fraternis, labores vestros,

quo ad visitacionem hujusmodi. vestris remittimus et

relaxamus temporibus graciose, nisi ex causa racionabili

vobis aliud duxerimus specialiter demandandum
;

jure

nostre Eboracensis ecclesie, quo ad vos, ecclesiam vestram, et

successores vestros, in omnibus semper salvo. Conservet
fraternitatem vestram Altissimus per tempora diutuma.

1343. 2 nonas Oct. (Oct. 6, 1286). Rypon'. Littera ad
^^J'the'b'^^of

convocandum clerum Dunelmensis diocesis pro rege. Venera- Durham.'

bili fratri, domino A., eadem gracia Dunelmensi episcopo,

salutem et fratemam in Domino caritatem. Meminimus
nos vestram nuper fraternitatem nostris litteris excitasse ^reTdy

quod cum clero vestro super mandate regio, quod recepimus
^f^'lj^^i^'^'^

quodque ipsis litteris inseri fecimus, et hiis iteramus eciam in accordance

nec verba:— Edwardus, Dei gracia, etc., ut supra in pre- above letter

cedente littera Dunelm' directa usque inibi anno regni king to t%at

nostri xiiij ; tractaretis efficaciter ac ipsum induceretis ciergy^w

sollicite ad annuendum liberaliter regie instancie quo ad requ^^t
"^^

ista. Adjecto nichilominus quod super responso cleri vestri
^g^^^l^^^

et hiis que feceritis in hac parte, nos infra festum beati

Michaelis proximum quod preteriit certificare per vestras

patentes litteras curaretis, licet nichil nobis rescripseritis

hactenus de premissis. Ut itaque prefatum mandatum
regium, quod debito affectu amplectimur, perfecciori

execucioni mandetur, clerum nostre civitatis, diocesis et

provincie generaliter convocare decrevimus ad tractandum
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personal! industria cum eodem. Quocirca fraternitati

yXirte ill
vestre firmiter injungendo, mandamus quatinus vos cum

the church q\qj-q vcstro per VOS vel per procuratores, pro vobis et clero

Nov.°^3°o vestro sufficienter instructos, compareatis coram nobis in

with'u"how nostra Eboracensi ecclesia die Mercurii proxima post instans

shauVe'best festum beati Martini tractaturus nobiscum de prescripto regio

maue'r. maudato plenius, et ad faciendum ulterius super illo quod

bonum communi videbitur judicio et honestum. De die

autem recepcionis presencium, et quicquid feceritis in

premissis, nobis ad diem constare faciatis predictum per

vestras patentes litteras que harum seriem representent.

Valeat vestra cara fratemitas in Domino Jhesu Christo.

Similar letters to the official of York (no. 45), the

archdeacon of Richmond and the bishop of Carlisle. In

this last " post verbum Curaretis dicatur sic :—Et quidem
Certain llttcras vcstras certificatorias suscepimus, summarie con-

thf dtocefe tinentes quod licet clerum vestrum ad certos diem et locum

couw not\e feccritls vocari, quibus personaliter interfuistis, ad exequen-

shortness°o£ dum pTcmissa, absencia tamen multorum ad quos vestra
notice.

citacio propter brevitatem temporis pervenire non potuit

Fo i30d.
negocium posuit in suspenso. Ne, igitur, effectus prescript!

mandati regii, quod debito affectu amplectimur, excusacioni-

bus variis diucius proteletur, clerum nostre civitatis, diocesis

et provincie generaliter convocare decrevimus, etc.

The archb. 1344- Dat., ctc. Littera responsiva domino regi quid
to the king.

^(>^yj^ qqi pgj- clerum in convocacione facta pro subsidio.

Excellentissimo principi, domino suo, domino E., regi Anglie

illustri, etc., suus devotus sacerdos J., permissione ejusdem

etc., salutem felicissimis successibus regnum regere et

regnare. Celsitudinis regie litteras cum omni reverencia

Our clergy Tccepimus, summaric continentes quod, cum clerus nostre

pard tlTek civitatis, diocesis et provincie, vobis dudum ante creacionem

sub^d*''^
nostram ad leviorem supportacionem sumptuum ultime

expedicionis vestre in Wallia promisisset, sicut profecto

decuit, subvenire, nee idem clerus satisfecerit postea de

promisso, nos inducere curaremus eundem ad solvendum

so we made grata promptitudiue quod promisit. Convocato, igitur,

wish on^°he solempniter clero nostro, vestre dominacionis beneplacitum

™nvoca'tion
cxposuimus puplicc, id prosequendo in clero, affectu quo

der° 'of
' potuimus ampliori. Set, ecce, licet clerus ipse inmemor

York and omuino existeret promissionis predicte, quin pocius se

dioceses say nlchil ccrtum asscTuit promisisse, ad nostras, tamen, exhorta-
'^"^^

ciones sollicitas clerus nostre et Karliolensis diocesium

I
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tandem tricesimam suorum proventuum per triennium promised

secundum taxacionem Northwicensem vestre concessit "erS yet

magnilicencie applaudenter, ita quod per locorum ordinarios pr4"rhave

annuatim suis terminis colligatur, et sunt termini in festis
fl^^^^^^^/g

nativitatis beati Johannis baptiste et Natalis Domini de years.

consensu. Quid autem clerus Dunelmensis diocesis vobis pro The bp. of

subsidio concesserit, serenitati vestre exponet personaliter report "or'

episcopus Dunelmensis. Circa horum promocionem operam
impendimus diligentem, regiis prone cupientes favere

profectibus qui votivis jugiter pululent incrementis. Con-

servet incolumitatem vestram ecclesie et populo suo Altissi-

mus, qui prospero regressu vos reducat ad regnum per singula

accepcius expedites.

I^4'^. Dat., etc. Audita querela pro maritali affectu. The "chb.
-.r

^'^
^ .,..., . . -^i • -r>w 1

• . to the bp. of

Venerabili fratri, dommo A., eadem gracia Dunelmensi epis- Durham on

copo, salutem et fratemam in Domino caritatem. Importuna woman°

latricis presencium instancia optinebat quod vobis scribere ofTer''"'"'^

oportyit pro eadem. Audita, igitur, suggestione ej usdem
, f„"j?^g^i°fyf

virum suum qui se adulterinis lasciviis fedare non desinit per

censuram ecclesiasticam compellatis quod eam, dimissa

adultera, maritali affectu pertractet ipsamque exhibeat in

singulis ut uxorem, ne ovis vestre interitus de vestris, quod
absit manibus periculosius requiratur. Valeat vestra cara

fraternitas semper bene.

DE ANNO SECUNDO.
1346. Dat., etc. Venerabili in Christo fratri, domino Letter of

H., eadem gracia Candide Case episcopo, salutem et {Jom^\h7

fraterne caritatis continuum incrementum. Adversis op- bp.^oj
'° '^^

pressionibus que vos affligunt, proth dolor, ut scripsistis,
hy^t'^oSwel?

compatimur intime, et utinam vobis possemus eventum
\l^^^^°^^^

comodo, sicut cupimus, subvenire ; set nostra personalis diocese he

absencia, que versus partes australes necessario iminet,i nos something

perturbat quominus de vestro relevamine cogitare poterimus dedicating

in presenti. Verumptamen, si partes nostras vos declinare '^'^""^'^^^s-

contigerit, ordinabimus de aliquibus ecclesiis dedicandis ut

vos faciatis officium quod in emolumentum aliquod vobis

cedet. In archidiaconatu vero Richemundie nolumus
exercere officium aliquatenus propter archidiaconi loci